
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

 

 

vydaná Základní školou Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad 882, v souladu s § 10 zákona  

č. 561/2004 Sb., školského zákona, ve znění pozdějších předpisů a § 7 vyhlášky  

č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv,  

ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Strakonicích dne 30. 9. 2021 

 

 

 

 

Č. j.: POD 182/2021 



ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 2   
 

 

Obsah 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY .................................................................................... 1 

Obsah ...................................................................................................................................... 2 

1. Základní údaje o škole ........................................................................................................ 5 

2. Obecná charakteristika školy ............................................................................................. 6 

Umístění a kapacita školy ................................................................................................... 6 

Vybavení školy a její priority ............................................................................................... 7 

3. Přehled oborů vzdělávání a dalších vzdělávacích aktivit školy .......................................... 9 

Volitelné předměty: ............................................................................................................ 9 

Kroužky na školní rok 2020/2021 ....................................................................................... 9 

DOVEDNÉ RUCE .................................................................................................................. 9 

ZOBCOVÁ FLÉTNA ............................................................................................................... 9 

LOGOPEDICKÁ PREVENCE ................................................................................................... 9 

ČTENÁŘSKÝ KLUB ................................................................................................................ 9 

NÁBOŽENSTVÍ ..................................................................................................................... 9 

ZÁBAVNÁ LOGIKA ............................................................................................................... 9 

ZÁBAVNÁ LOGIKA ............................................................................................................... 9 

ICT NOVINÁŘSKÝ ................................................................................................................. 9 

SBOROVÝ ZPĚV ................................................................................................................... 9 

FLORBAL .............................................................................................................................. 9 

KERAMIKA ........................................................................................................................... 9 

PALIČKOVÁNÍ ...................................................................................................................... 9 

BASKETBAL .......................................................................................................................... 9 

Počty žáků ........................................................................................................................... 9 

Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ................................................... 9 

Vzdělávání žáků formou individuální integrace ............................................................... 10 

Vzdělávání žáků mimořádně nadaných ............................................................................ 10 

Školní družina ................................................................................................................... 10 

Plavecký výcvik ................................................................................................................. 10 

Lyžařský výcvikový kurz .................................................................................................... 10 

Lyžařské soustředění ........................................................................................................ 10 

Cyklistické soustředění ..................................................................................................... 10 

Vodácké soustředění ........................................................................................................ 11 

Adaptační kurzy ................................................................................................................ 11 

Školní úrazy ....................................................................................................................... 11 



ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 3   
 

4. Personální zabezpečení školy ........................................................................................... 12 

Učitelé ............................................................................................................................... 12 

Vychovatelky ..................................................................................................................... 12 

Provozní zaměstnanci ....................................................................................................... 12 

Pracovníci školní jídelny .................................................................................................... 12 

Školská rada ...................................................................................................................... 12 

5. Informace o přijímacím řízení .......................................................................................... 13 

Žáci zapsaní do 1. ročníku na školní rok 2020/2021......................................................... 13 

Zápis na školní rok 2021/2022 .......................................................................................... 13 

Dodatečně odložená školní docházka .............................................................................. 13 

6. Informace o absolventech povinné školní docházky ....................................................... 14 

7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .................................................................................. 15 

8. Úspěchy žáků v soutěžích a olympiádách ........................................................................ 16 

Účast v soutěžích a olympiádách ...................................................................................... 16 

Vědomostní soutěže ......................................................................................................... 16 

Sportovní soutěže ............................................................................................................. 16 

9. Prevence sociálně patologických jevů .............................................................................. 17 

Činnost metodičky prevence ............................................................................................ 17 

Činnost výchovné poradkyně ........................................................................................... 17 

10. Další vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................. 19 

Školení pro všechny pedagogické pracovníky .................................................................. 19 

Školení pro jednotlivé pedagogické pracovníky ............................................................... 19 

Samostudium v době vedlejších prázdnin ........................................................................ 19 

11. Prezentace školy na veřejnosti a další aktivity ............................................................... 20 

Žáci .................................................................................................................................... 20 

Učitelé ............................................................................................................................... 20 

Vychovatelé ...................................................................................................................... 20 

Zaměstnanci ŠJ .................................................................................................................. 20 

Akce pro rodiče ................................................................................................................. 20 

12. Výsledky kontrol a inspekční činnosti ............................................................................ 21 

13. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................... 22 

Vázaná dotace pro rok 2020 ............................................................................................. 23 

Hospodářský výsledek za rok 2020 ................................................................................... 23 

Čerpání finančních prostředků za rok 2020 (v Kč) ............................................................ 24 

Příjmy (v Kč) ...................................................................................................................... 24 

Příspěvky (v Kč) ................................................................................................................. 25 



ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 4   
 

Tvorba a použití investičního fondu (v Kč) ....................................................................... 25 

Stavy fondů (v Kč) ............................................................................................................. 25 

14. Škola a její zapojení do rozvojových a mezinárodních programů .................................. 26 

15. Granty a projekty realizované z cizích zdrojů ................................................................. 27 

Město Strakonice .............................................................................................................. 27 

OP VVV – Šablony pro ZŠ .................................................................................................. 27 

16. Spolupráce s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ................................................... 28 

Odborové organizace........................................................................................................ 28 

Spolupráce ........................................................................................................................ 28 

Zápis o projednání výroční zprávy o činnosti školy .............................................................. 29 

Zápis o projednání výroční zprávy o činnosti školy .............................................................. 29 

 

  



ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 5   
 

1. Základní údaje o škole 

Název školy:   Základní škola Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad 882 

RED IZO:  600063712 

Sídlo:   Krále Jiřího z Poděbrad 882, 386 01 Strakonice 

Adresa:  Základní škola Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad 882 

   Krále Jiřího z Poděbrad 882 

   386 01 Strakonice 

Zřizovatel:  Město Strakonice 

Ředitel:  Mgr. Jiří Johanes 

Právní statut:  příspěvková organizace s právní subjektivitou od 1. 3. 1993 

Školská rada:  zástupce za zřizovatele: Mgr. Marie Žiláková 

zástupce zákonných zástupců: Mgr. Bohumila Klasová 

zástupce pedagogických pracovníků: Mgr. Helena Braťková 

Spolek rodičů:  Spolek rodičů při ZŠ Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad 882, z. s. 

   Krále Jiřího z Poděbrad 882, 386 01 Strakonice,  IČ: 46668489 

Telefonní kontakty: 

ředitel – 383 312 023 

zástupce ředitele – 383 312 020 

hospodářka – 383 312 022 

školní družina – 383 312 028 

školní jídelna – 383 312 029 

Email: skola@podstr.cz 

Datová schránka: zk8uevh 

Webové stránky: www.zs-podebradova.strakonice.eu 

IČ: 47255862 

 

  

mailto:skola@podstr.cz
http://www.zs-podebradova.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 6   
 

2. Obecná charakteristika školy 

Umístění a kapacita školy 

Základní škola 

Strakonice, Krále Jiřího 

z Poděbrad 882 je jednou ze 

čtyř základních škol města 

Strakonice. Leží v severní části 

města Strakonice, uprostřed 

panelové a činžovní zástavby 

s velmi dobrou dopravní 

obslužností. V blízkosti školy 

je sportovní hala STARZ, 

sportovní hala TJ ČZ, 

házenkářská hala, atletický areál Na Sídlišti, fotbalové hřiště s umělým povrchem a venkovní in-

line dráha.  

K 30. 9. 2020 navštěvovalo školu 553 žáků ve 24 třídách. Průměrný počet žáků na třídu 

tedy činil 23,04 žáka. Ke stravování ve školní jídelně bylo přihlášeno 535 žáků. 

 

Tabulka č. 1: Počty žáků od roku 2006/2007 včetně předpokládaného vývoje. 

404 391 381 
355 

395 387 
417 

472 471 

514 
538 540 

556 559 553 563 
543 536 

513 

474 

0 

600 

Diagram naplněnosti školy 2006 - 2026 
(včetně predikce dle údajů z evidence obyvatel) 

kapacita školy 600 žáků 



ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 7   
 

 

Vybavení školy a její priority 

 Vlastní areál školy je možno rozdělit na čtyři propojené části – původní hlavní budovu 

z roku 1963, kde sídlí I. stupeň, druhou hlavní budovu z roku 1990, kde sídlí vedení školy, 

hospodářka a II. stupeň, budovu tělocvičny a technických učeben a budovu školní jídelny.  

Ve všech čtyřech budovách byla 

v roce 2011 vyměněna okna a 

proběhlo zateplení. K areálu patří 

atrium, které je využíváno hlavně 

žáky I. stupně.  

Na severní straně od budovy II. 

stupně je venkovní školní hřiště, 

využívané při hodinách tělesné 

výchovy, školní družinou a 

poledních přestávkách a plně 

vybavené dopravní hřiště, využívané školní družinou a mateřskými i základními školami z celého 

okresu.  

Na travnatých plochách dopravního hřiště jsou umístěny prolézačky dětského hřiště a stoly na 

stolní tenis. 

 Vlastní výuka probíhá v kmenových třídách a odborných učebnách. Na škole je celkem 32 

učeben, z toho dvě počítačové učebny, dvě učebny jazyků, učebna fyziky a chemie, učebna 

přírodopisu, učebna zeměpisu, učebna hudební výchovy, pěstírna, cvičná kuchyňka, učebna 

školních dílen a knihovna. 



ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 8   
 

   

Učitelé mají k dispozici celkem pět kabinetů a dvě sborovny, které jsou vybaveny počítači 

s internetovým připojením, tiskárnami i kopírkami. Ve školním roce 2020/2021 byla dokončena 

kompletní rekonstrukce chlapeckých toalet v budově II. stupně.  

Hygienické zázemí je na standardní úrovni. V červnu 2021 započala rekonstrukce dívčích 

toalet v budově II. stupně. Sociální zázemí pro účely školy je odděleno od sociálního zázemí pro 

veřejnost (tělocvična je pronajímána nájemcům).  

 Jednou z priorit školy ve výuce i v běžném chodu školy je využití informačních a 

komunikačních technologií (ICT). Žáci mohou využívat 2 počítačové učebny s celkem  

31 počítači, 22 interaktivních tabulí a 2 učebny s dataprojektory. Všechna tato místa jsou pomocí 

školní sítě připojena na internet. V roce 2020 škola pořídila notebooky pro pedagogy k zajištění 

online výuky. Od firmy DURA jsme održeli 40 tabletů, které využili žáci při online výuce. Od 

školního roku 2020/2021 vede škola elektronickou třídní knihu v aplikaci Bakaláři. 

 

Mezi další priority patří výuka cizích jazyků, která je vyučována ve dvou interaktivních 

jazykových učebnách, jedna z nich je navíc vybavena žákovskými stanicemi se sluchátky. Naše 

škola funguje jako partnerská škola Evropského centra jazykových zkoušek  

ELEC (European Language Examination Centre) a každoročně se účastní výměnných pobytů 

s partnerskou školou v Taufkirchenu a pravidelně každý rok pořádá poznávací zájezdy do Velké 

Británie nebo Švýcarska. Ve školním roce 2020/2021 byly výměnné pobyty i poznávací zájezdy 

zrušeny v souvislosti s výskytem onemocnění COVID-19. 

 

  



ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 9   
 

3. Přehled oborů vzdělávání a dalších vzdělávacích aktivit školy 

Obory vzdělání:   podle klasifikace kmenových oborů vzdělání a RVP: 79-01-C/01 

Školní vzdělávací program: ŠVP ZV „Škola v pohybu“, platný od 1. 9. 2019, v 1. - 9. ročníku 

Volitelné předměty: 

- pro 6. ročník – sportovní výchova, přírodovědná praktika 

Kroužky na školní rok 2020/2021 
DOVEDNÉ RUCE 
ZOBCOVÁ FLÉTNA 
LOGOPEDICKÁ PREVENCE 
ČTENÁŘSKÝ KLUB 
NÁBOŽENSTVÍ 
ZÁBAVNÁ LOGIKA 
ZÁBAVNÁ LOGIKA 
ICT NOVINÁŘSKÝ 
SBOROVÝ ZPĚV 
FLORBAL 
KERAMIKA 
PALIČKOVÁNÍ 
BASKETBAL 

Počty žáků 

K 30. 9. 2020 měla škola 553 žáků ve 24 třídách (z toho 275 dívek) a 6 žáků plnících 

povinnou školní docházku podle §38 Odst. 1a) – plnění povinné školní docházky v zahraničí.  

Vzhledem ke vzrůstajícímu počtu žáků byla od 1. 9. 2019 navýšena kapacita školy na 600 žáků. 

Naplněnost školy, ve školním roce 2020/2021, tedy činila více než 92 % celkové kapacity 600 žáků. 

V průběhu školního roku se počty žáků měnily, v souvislosti se změnou jejich bydliště, nebo 

s přestupem z osobních důvodů. Na konci školního roku tak bylo hodnoceno 553 žáků.  

Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Uskutečňuje se pomocí podpůrných opatření 1. – 5. stupně v souladu s vyhláškou č. 

27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných. Ve všech 

stupních podpůrných opatření dochází k využívání speciálních metod a postupů, forem a 

prostředků vzdělávání, kompenzačních, rehabilitačních a učebních pomůcek a didaktických 

materiálů a personální podpory.  První stupeň podpůrných opatření realizuje sama škola, od 

druhého stupně se zapojují především Pedagogicko-psychologická poradna Strakonice, SPC 

Strakonice, ojediněle i další specializovaná pracoviště. Poskytování podpůrných opatření 

koordinuje školní výchovná poradkyně. 



ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 10   
 

Vzdělávání žáků formou individuální integrace 

K 30. 9. 2020 bylo dle podpůrných opatření individuálně integrováno 54 žáků, z toho 16 

dívek.  

Vzdělávání žáků mimořádně nadaných 

Uskutečňuje se využíváním speciálních metod a postupů, forem a prostředků vzdělávání, 

didaktických materiálů, individuálního přístupu a přípravou nejen na soutěže uvedené ve Věstníku 

MŠMT. 

 

Školní družina 

Kapacita školní družiny na školní rok 2020/2021 činila 212 míst. V průběhu školního roku 

navštěvovalo družinu 196 žáků.   

Ve školním roce 2020/2021 nabízela školní družina 4 zájmové útvary, které navštěvovalo 35 

žáků, z toho 19 dívek. 

Školní družina se podílela na prezentaci školy v rámci možností, která poskytovala 

protiepidemická opatření.  

 

Plavecký výcvik 

Byl plánován pro 1. – 5. třídu v krytém plaveckém bazénu STARZ Strakonice v celkovém 

rozsahu 40 hodin za I. stupeň. Vzhledem k protiepidemickým opatřením byl realizován pouze na 

začátku školního roku. 

Lyžařský výcvikový kurz 

Ve školním roce 2020/2021 lyžařské kurzy pro žáky 7. ročníků neproběhly. 

 Lyžařské soustředění 

Ve školním roce 2020/2021 lyžařské soustředění pro žáky 4. a 5. tříd neproběhlo.  

Cyklistické soustředění 

Soustředění spojené proběhlo pro žáky 8. a 9. ročníků vzhledem k epidemické situaci pouze 

jako jednodenní a zúčastnilo se ho ve dvou termínech 15. a 16.9. 2020 celkem 47 žáků.  



ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 11   
 

Vodácké soustředění 

 Vodácké soustředění, určené žákům 9. ročníků, proběhlo ve dvou turnusech 14.6. – 15.6. 

2021 pro 26 žáků a 21.6. – 22.2. 2021 pro 16 žáků. 

Adaptační kurzy 

 Ve školním roce 2020/2021 adaptační kurzy určené pro žáky 6. ročníků z důvodu 

protiepidemických opatření neproběhly. 

Školní úrazy 

 Ve školním roce 2020/2021 jsme zaznamenali celkem 46 školních úrazů. V tomto počtu 

jsou započteny všechny úrazy, které byly zapsány do knihy úrazů (tedy i drobná poranění, o 

kterých není vypracováván záznam o úrazu).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 12   
 

4. Personální zabezpečení školy 

Učitelé 

 V průběhu školního roku 2020/2021 na naší škole pracovalo celkem 36 kvalifikovaných 

učitelů, z toho 2 na 0,5 úvazku a 8 asistentek pedagoga na částečné úvazky. 

Vychovatelky 

 Ve školní družině pracovalo celkem 7 kvalifikovaných vychovatelek s ukončeným 

požadovaným vzděláním.  

Provozní zaměstnanci 

 Provoz a úklid školních prostor ve školním roce 2020/2021 zajišťovalo 5 uklízeček, školník, 

hospodářka, školní asistentka a administrativní pracovnice na zkrácený úvazek. Všichnii provozní 

zaměstnanci mají požadovanou kvalifikaci. 

Pracovníci školní jídelny 

 Provoz školní jídelny ve školním roce 2020/2021 zajišťovalo 5 kuchařek, 1 vedoucí kuchařka 

a vedoucí školní jídelny. Všichni zaměstnanci školní jídelny mají požadovanou kvalifikaci. 

Školská rada 

 Ve školním roce 2020/2021 pokračovala na pozici zástupce pedagogických pracovníků Mgr. 

Helena Braťková, na pozici zástupce zákonných zástupců Mgr. Bohumila Klasová a na pozici 

zástupce zřizovatele byla nově jmenována Mgr. Marie Žiláková. 

 

  



ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 13   
 

5. Informace o přijímacím řízení 

Žáci zapsaní do 1. ročníku na školní rok 2020/2021 

 Ve školním roce 2020/2021 byly otevřeny 2 první třídy, do kterých k povinné školní 

docházce nastoupilo 51 žáků, z toho 26 dívek.  

Zápis na školní rok 2021/2022 

 V jarních měsících pravidelně probíhaly besedy v mateřských školách ze spádové oblasti 

s rodiči budoucích prvňáčků a adaptační kurz v rozsahu 4 setkání v prostorách ZŠ pro přijaté žáky. 

V souvislosti s výskytem onemocnění COVID-19 byly tyto aktivity zrušeny. Samotný zápis probíhal 

online. 

Do 1. tříd na rok 2021/2022 bylo přijato 73 dětí, zákonní zástupci 8 dětí požádali o odklad 

povinné školní docházky z důvodu školní nezralosti nebo ze zdravotních důvodů.  

Ve všech případech byl odklad povinné školní docházky doporučen odborným lékařem i PPP 

Strakonice. Rodičům bylo osobně předáno rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky. 

Dodatečně odložená školní docházka 

 Ve školním roce 2020/2021 byla dodatečně odložena školní docházka 1 žákovi. 

 

  



ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 14   
 

6. Informace o absolventech povinné školní docházky 

 Ve školním roce 2020/2021 získalo na naší škole základní vzdělání 53 žáků a 5 žáků 

dokončilo povinnou školní docházku. Z tohoto počtu 8 nastoupilo na čtyřleté studium na 

gymnáziu, 35 na čtyřleté studijní obory s maturitou na středních odborných školách a 15 na tříleté 

učební obory. Z pátého ročníku přestoupil 1 žák na osmileté studium na gymnáziu. 17 absolventů 

naší školy si vybralo strakonickou střední školu. 

 

  

Gymnázium 

z 5. třídy 1 

ze 7. třídy 0 

z 9. třídy 8 

SOŠ - čtyřleté obory s maturitou 

pedagogické zaměření 0 

technické zaměření 11 

přírodovědné zaměření 6 

umělecké zaměření 1 

zaměření na služby 11 

zdravotnické zaměření 5 

zaměření na bezpečnost 1 

sportovní zaměření 0 

SOU - tříleté obory 

z 9. třídy 10 

z 8. třídy 4 

ze 7. třídy 1 



ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 15   
 

7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 Z celkového počtu 553 klasifikovaných žáků prospělo s vyznamenáním 350 žáků, prospělo 

179 žáků. Opravné zkoušky konalo 11 žáků. U opravných zkoušek uspělo 5 žáků. Ostatní žáci 

postupovali do dalšího ročníku bez opravných zkoušek. 

 

 

  

 

 

 

 

  



ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 16   
 

8. Úspěchy žáků v soutěžích a olympiádách 

Účast v soutěžích a olympiádách byla ovlivněna vládními protiepidemickými opatřeními.   

Vědomostní soutěže 

- matematická olympiáda 

- MO proběhla pouze ve školním kole pro 6. a 7. ročník z důvodu protiepidemických 

opatření. 

- olympiáda z anglického jazyka: 

o školní kolo: 

 6. - 7. třída – 1. J. Kurschová, E. Chládková, 2. J. Sváta, K. Lagronová 3. A. 

Šandara  

 8. – 9. třída – 1. A. Rážová, A. Kratochvílová 2. K. Decarli, N. Černochová,  

3. T.Zábranská 

o okresní kolo 6. – 7. ročník – 2. J. Kurschová 

Sportovní soutěže 

Ve školním roce 2020/2021 sportovní soutěže pro školy z důvodu protiepidemických opatření 

neproběhly. 

 

  



ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 17   
 

9. Prevence sociálně patologických jevů 

Činnost metodičky prevence  

Metodička prevence tvoří minimální preventivní program školy, koordinuje postup při 

prevenci patologických jevů, koordinuje spolupráci školy s orgány státní správy a samosprávy, 

zajišťuje spojení s odborníky a besedy zaměřené na danou problematiku, informuje ostatní 

spolupracovníky o poznatcích dané problematiky, spolupracuje s třídními učiteli, o všech 

projednaných skutečnostech informuje vedení školy, prostřednictvím TU seznamuje žáky s danou 

problematikou (návykové látky, šikana, hazardní hry aj.). Konzultuje problémové chování žáků 

s TU. Účastní se výchovných komisí, organizuje mimořádné tematické přednášky, vede adaptační 

kurzy pro šesté ročníky, podílí se na organizaci školení pro pedagogy. Metodik prevence se 

pravidelně zúčastňuje setkání metodiků prevence ve Strakonicích a Krajské konference primární 

prevence v Českých Budějovicích.  

V důsledku epidemiologické situace, která výrazně ovlivnila běžný chod školy, došlo 

v minulém školním roce k  narušení harmonogramu primární prevence. Řada akcí nemohla být 

uskutečněna (adaptační kurz, primární prevence org. Do světa, osvětové přednášky). 

 

Činnost výchovné poradkyně 

 V oblasti poradenství a výchovy k volbě povolání výchovná poradkyně pravidelně informuje 

žáky a rodiče o možnostech dalšího studia. Poradenskou činnost v oblasti volby studia patří také 

každoroční pomoc se správným vyplněním přihlášky na střední školy probíhala především online.

 V oblasti psychologické a speciálně pedagogické činnosti se výchovná poradkyně stará o 

bezproblémové zavedení inkluzivního vzdělávání do praxe. V souvislosti s inkluzívním vzděláváním 

poskytuje poradenskou pomoc třídním učitelům, zákonným zástupcům a zajišťuje komunikaci 

s PPP Strakonice a SPC Strakonice. Se souhlasem zákonných zástupců eviduje a konzultuje 

s vyučujícími doporučení školských poradenských zařízení, které jsou zakládány do katalogových 

listů jednotlivých žáků. Pomáhá dětem, jejich zákonným zástupcům a vyučujícím řešit krizové 

situace týkající se vzdělávání a výchovy žáků. S vyučujícími konzultuje tvorbu individuálních 

vzdělávacích plánů. Pravidelně se zúčastňuje setkání výchovných poradců. 

  



ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 18   
 

V souladu s minimálním preventivním programem a školním vzdělávacím programem školy 

navštívili žáci různé kulturní programy, přednášky a sportovní akce.  

- Kdo sportuje, nezlobí – žáci 2. a 3. tříd 

- Beseda s Policií ČR – žáci 5. tříd 

- Výstava Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích – žáci 9. tříd 

- Burza škol ve Strakonicích  - žáci 9. tříd 

- Výběrové testování – žáci 5. a 9. tříd 

 



ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 19   
 

  

10. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Školení pro všechny pedagogické pracovníky  

- školení Nebezpečí kyberšikany online (učitelé I. stupně)  

 

Školení pro jednotlivé pedagogické pracovníky  

- školení Hry v německém jazyce online (vybraní učitelé Nj) 

- výukové platformy v Aj i Nj (školení online)  

- ředitel školy a zástupce ředitele školy absolvovali seminář „Aktuální novely právních 

předpisů“ v rozsahu 4 hodin 

- seminář Metodika cvičení dětské jógy 

- kurz Technologie a prevence 

-  

Samostudium v době vedlejších prázdnin 

V době vedlejších prázdnin čerpali pedagogičtí pracovníci školy volno k samostudiu podle 

§24, odst. 7., zákona č. 563/2004Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

 

  



ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 20   
 

11. Prezentace školy na veřejnosti a další aktivity 

Žáci 

- účast na akci „Kdo sportuje, nezlobí“ 

- beseda s Policií ČR – 1. – 3. ročník 

- vánoční dílny – žáci I. stupně 

- žáci 1. tříd absolvovali besedu „Veselé zoubky“ 

- Projekt Planeta, můj domov 

- Výzva o největšího sportovce 

- Zvládne tvoje třída dojít do Olympie? 

- cyklistické kurzy pro žáky 8. tříd – Písek 

- vodácké soustředění pro žáky 9. tříd – řeka Otava 

- Projektový den se ŠD 

- Den matek – výroba přání a kytiček 

- v rámci Novinářského kroužku škola pravidelně vydává školní časopis  

- účast v projektu „Recyklohraní“ 

Učitelé 

- organizace zápisu do 1. třídy na školní rok 2020/2021 

Vychovatelé 

- výroba dárků pro děti k zápisu 

- příprava organizace kroužků pro žáky školy 

 

Zaměstnanci ŠJ 

- výzdoba prostorů pro stravování 

- propagace a realizace zdravé výživy 

- změny v sestavování jídelníčku na základě doporučení Ministerstva zdravotnictví ČR ke 

Spotřebnímu koši 

- spolupráce s rodiči při sestavování jídelníčku pro žáky s dietami (bezlepková dieta, 

diabetes apod.) 

Akce pro rodiče 

- informační schůzka rodičů žáků 1. tříd s třídními učiteli na začátku školního roku 



ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 21   
 

- informační schůzka rodičů žáků 9. tříd se zaměstnancem Úřadu práce na téma volby 

povolání 

- třídní schůzky, konzultace s učiteli a schůzky se Sdružením rodičů a vedením školy 

online 

 

 

12. Výsledky kontrol a inspekční činnosti 

24.2. 2021 proběhla kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 

ostatních povinností plátce pojistného ze strany VZP ČR. Kontrolou nebylo zjištěno žádné 

pochybení a nebyly také zjištěny splatné závazky ani jiné evidenční nedostatky. 

 

Ve dnech 22.2. – 24.2. 2021 proběhla věřejnosprávní kontrola ze stany zřizovatele – města 

Strakonice. Většina kontrolních zjištění byla bez závad, ostatní kontrolní zjištění byla opravena na 

místě.  

 

 

 

 

  



ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 22   
 

13. Základní údaje o hospodaření školy 

 Základní škola Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad 882 hospodařila v roce 2020 s dotací 

3 950 000,- Kč. Z těchto finančních prostředků byl zabezpečen plynulý provoz školy. 

 Byly provedeny běžné opravy instalatérské, elektrikářské, svářečské, drobné opravy 

počítačů a kopírky, opravy žaluzií a podlahových krytin, malování a natěračské práce, opravy 

kuchyňského zařízení a montáž zářivkového osvětlení. 

Z oblasti služeb byly čerpány finanční prostředky na úklidové práce, poplatky za vedení 

účtu, softwarové práce, revize vybavení školy, praní prádla, zpracování mezd, pronájem 

kontejnerů, sečení travnatých ploch apod. 

 Finanční prostředky z investičního fondu byly použity na zakoupení robota do školní jídelny 

v celkové výši 196 022,- Kč. 

 Fond kulturních a sociálních potřeb byl čerpán dle směrnice FKSP (především na příspěvky 

na obědy, výročí zaměstnanců, setkání zaměstnanců…). Byl rovněž čerpán rezervní fond. 

 Hospodářský výsledek roku 2020 činí 206 369,75,- Kč. Tuto částku navrhujeme převést do 

rezervního fondu. 

  



ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 23   
 

Vázaná dotace pro rok 2020 

- plán – energie a odpisy 2 073 000,- Kč 

o skutečná spotřeba: 

 voda 171 332,- Kč 

 elektřina 40 7701,- Kč 

 pára 825 074,- Kč 

 odpisy 239 843,31,- Kč 

 -------------------------- 

o celkem 1 643 950,31,- Kč 

o rozdíl -429 049,69,- Kč 

 

- plán - pronájem STARZ a MěKS 100 000,- Kč 

o skutečná spotřeba: 55 375,- Kč 

o rozdíl 44 625,- Kč 

 

Nevyčerpanou dotaci určenou na rok 2020 ve výši 44 625,- Kč převedeme na účet 

zřizovatele. 

Hospodářský výsledek za rok 2020 

- dotace  4 126 000,45,-  Kč 

- vratka vázané dotace – energie, odpisy 429 049,69,- Kč 

- vratka vázané dotace – pronájmy                        44 625,- Kč 

- ostatní příjmy 1 748 711,07,- Kč 

- výdaje 5 194 667,08,- Kč 

 -------------------------- 

- hospodářský výsledek 206 369,75,- Kč 

 

Hospodářský výsledek za rok 2020 ve výši 206 369,75,- Kč navrhujeme převést do 

rezervního fondu. 

 

  



ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 24   
 

Čerpání finančních prostředků za rok 2020 (v Kč) 

položka 
zřizovatel - provoz dotace, granty 

roční plán čerpání - ZŠ čerpání - ŠJ celkem roční plán čerpání 

materiál + Vv - 563 244,43 180 271,12 743 515,55 
 

- 2460 

učebnice, pomůcky - - 
 

- - - 184 095,67 

školní potřeby - - 
 

- - - 11 880 

prac. oděv, prádlo - 2958 - 2958 - 54 444,68 

DDHM, DDNHM - 182 427,17 37 637 220 064,17 - 797 621,55 

elektrická energie - 163080,20 244 620,80 407 701 - - 
 voda - 68 532 102 800 171 332 - - 

pára - 701316 123 758 825 074 - - 

služby - 582 998,79 123 443.88 706 442,67 - 207940,60 

pronájem STARZ + výuka - 55 375 - 55 375 - 40 840 

náhrada mzdy - - - - - 133 934 

opravy, údržba - 368 866,08 73 317,25 442 183,33 - - 

cestovné - - - - - 20 738 

spoje - 30245,06 3 379 33624,06 - - 

platy - - - - - 28 368 346 

soc. + zdr. pojištění - - - - - 9 448 920 

potraviny - - 1 226 734 1 226 734 - - 

jiné ost.nákl.,lék.prohl. - 5323,99 - 5323,99 - 8 900 

odpisy - 117 749,71 122 093,60 239 843,31 - 198 802,98 

bankovní poplatky - 17 094 7 322 24 416 - - 

FKSP - - - - - 560 887 

poj. majetku, Kooperativa - 90 080 - 90 080 - 113 136 

vzděl. ped. prac. - - - - - 33 780 

výdaje celkem - 2 949 290,43 2 245 376,65 5 194 667,08 - 40 186726,48 

 

Příjmy (v Kč) 

položka plnění 

stravné 1 226 734 

úroky 1842,50 

převod z fondu 388 071,32 

školné 116 804 

dotace 3 652 325,76 

ostatní 15 259,25 

celkem příjmy 5 401 036,83 

 

  



ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 25   
 

Příspěvky (v Kč) 

položka 
zřizovatel dotace, granty 

roční plán plnění roční plán plnění 

příspěvek - provoz 3 652 325,76 - - - 

UZ 33 353 - - - 38 994 659 

UZ 33 070 - - - 11 799 

UZ 33 063 - - - 946 385 

celkem - - - 39 952 843 

 

Tvorba a použití investičního fondu (v Kč) 

položka plán skutečnost použití fondu 

stav k 1. 1. 2020 - 183 485,50 - 

dotace investiční - - - 

odpisy - 239 843,31 - 

čerpání - 196 022 robot do školní jídelny 

odvod zřizovateli - - - 

zůstatek k 31. 12. 2019 - 227 306,81 
 

 

Stavy fondů (v Kč) 

položka k 1. 1. 2020 příd. z HV, tvorba čerpání k 31. 12. 2020 

fond rezervní 231 885,79 241 833,36 388 071,32 85 647,83 

fond odměn 182,34 0 0 182,34 

FKSP 161 163,57 565 909 318 674 408 398,41 

 

Z částky 4 126 000,45- Kč čerpáno (viz. účet 672,30) 3 652 325,76- Kč, rozdíl  

429 049,69- Kč a 44 625,-Kč je zůstatek vázané dotace, která bude vrácena na účet zřizovatele. 

 

  



ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 26   
 

14. Škola a její zapojení do rozvojových a mezinárodních programů 

Pravidelné výměnné pobyty se základní školou v rakouském Taufkirchenu byly ve školním 

roce 2020/2021 zrušeny v důsledku výskytu onemocnění COVID-19. 

 

 

-  



ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 27   
 

15. Granty a projekty realizované z cizích zdrojů 

Město Strakonice 

 Ve školním roce 2020/2021 započala kompletní rekonstrukce dívčích toalet v budově II. 

stupně. 

OP VVV – Šablony pro ZŠ 

 V průběhu školního roku 2020/2021 pokračovaly aktivity spojené s projektem Šablony II 

pro ZŠ (konkrétně školení pedagogických pracovníků, pozice školního asistenta, tandemová výuka, 

čtenářské dílny, klub robotiky a doučování žáků).  

 Škola zpracovala a podala projekt Šablony III na období školních roků 2021/2022 a 

2022/2023. 

  

  

  



ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 28   
 

16. Spolupráce s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Odborové organizace 

- na naší škole nepracuje odborová organizace 

Spolupráce 

- s řediteli ostatních škol na pravidelných měsíčních setkáních 

- se školskou radou 

- se sportovními kluby ve městě (basketbal, házená, fotbal …) 

- se STARZ Strakonice 

- s DDM Strakonice – soutěže a olympiády (organizace akcí a účast žáků) 

- s NZDM Cross Prevent 

- s Deníkem Strakonice 

- s Úřadem práce ve Strakonicích 

- s PPP Strakonice a SPC Strakonice 

- s SŠŘS Strakonice – exkurze do nově vybudovaných dílen v rámci programu IROP 

- s firmou Adante s.r.o. spolupracujeme na zajišťování distribuce školního mléka pomocí 

tzv. „mléčného“ automatu a možnosti zakoupení svačiny v budově školy pomocí 

mléčného a svačinového automatu 

 

 

 

 
Ve Strakonicích dne 30. 9. 2021   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
                            Mgr. Jiří Johanes 
                      ředitel školy 

  



ZÁKLADNÍ  ŠKOLA STRA KONICE ,  KR ÁLE J IŘ Í HO Z  PODĚBRAD 882,  386  01  STRAKONI CE ,  IČ:  47255862    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021                                                                                      STRÁNKA | 29   
 

Zápis o projednání výroční zprávy o činnosti školy 

Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána na poradě zaměstnanců školy  

dne 30. 9. 2021. K výroční zprávě nebyly vzneseny žádné námitky. 

 

 

Ověřily: Mgr. Eva Křivancová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

   

  Mgr. Jana Fríbertová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

  Helena Lexová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Zápis o projednání výroční zprávy o činnosti školy 

Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána a schválena školskou radou  

dne 15.10. 2021. 

K výroční zprávě byly vzneseny následující námitky:  

 

 

 

 

Schválili: Mgr. Marie Žiláková  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

  Mgr. Bohumila Klasová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

  Mgr. Helena Braťková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 


